
  

Forsiden til læresamlingen er en prøve på franco-tegn.Forsiden til læresamlingen er en prøve på franco-tegn.
Straks efter 1841 kaldte man sin hobby for ”Timbromani”, og samlerne blev altså ”Timbromaner”. Det Straks efter 1841 kaldte man sin hobby for ”Timbromani”, og samlerne blev altså ”Timbromaner”. Det 
senere navn ”filatelist” er opstået af det græske ”Filos Atelena”, der oversættes ved ”ven af det der senere navn ”filatelist” er opstået af det græske ”Filos Atelena”, der oversættes ved ”ven af det der 
frigør”. Man samlede altså alt, hvad der har med frimærker at gøre – ikke alene postfrimærker.frigør”. Man samlede altså alt, hvad der har med frimærker at gøre – ikke alene postfrimærker.



  

Læresamlingen er opdelt i 1) papir 2) gummi 3) vandmærke 4) takker 5) tryk 6) centrering 7) margin Læresamlingen er opdelt i 1) papir 2) gummi 3) vandmærke 4) takker 5) tryk 6) centrering 7) margin 
8) overtryk 9) falcifical 10) stempel8) overtryk 9) falcifical 10) stempel
Læresamlingens størrelse: Jøns lavede i alt 160 dobbelte ark, heraf de 100 vist i denne samling.Læresamlingens størrelse: Jøns lavede i alt 160 dobbelte ark, heraf de 100 vist i denne samling.



  



  



  

Dette ark er fremstillet med engelsk tekst til FIP Kongressen i København 1951, hvor en sekretær fra Dette ark er fremstillet med engelsk tekst til FIP Kongressen i København 1951, hvor en sekretær fra 
den franske ambassade oversatte foredraget til fransk.den franske ambassade oversatte foredraget til fransk.
  En firestribe af 16 skilling 1864 og 1 8 skilling på brev er en passende indledning til at minde om:En firestribe af 16 skilling 1864 og 1 8 skilling på brev er en passende indledning til at minde om:
at man ikke må vaske eller skære i gode breveat man ikke må vaske eller skære i gode breve
  Firblok postfærge nr. 3 havde tabt 3-400 kr. i samlet værdi, hvis blokken var revet fra hinanden.Firblok postfærge nr. 3 havde tabt 3-400 kr. i samlet værdi, hvis blokken var revet fra hinanden.



  

Som tidligere nævnt samlede man fra starten i 1841 på alle mærker, der frigjorde, det vil sige, alle Som tidligere nævnt samlede man fra starten i 1841 på alle mærker, der frigjorde, det vil sige, alle 
mærker med værdiangivelse, som man kunne købe noget for.mærker med værdiangivelse, som man kunne købe noget for.
Der blev hurtigt oversvømmelse med frankotegn, så samlerne måtte specialisere sig, og efterhånden Der blev hurtigt oversvømmelse med frankotegn, så samlerne måtte specialisere sig, og efterhånden 
som der kom flere ”postmærker” fra flere og flere lande, blev vi til ”rigtige” filatelister.som der kom flere ”postmærker” fra flere og flere lande, blev vi til ”rigtige” filatelister.



  

Helsagernes saga er en trist historie og et typisk eksempel på vandalisme.Helsagernes saga er en trist historie og et typisk eksempel på vandalisme.
Vore forældre klippede på livet løs for at få frankotegnene fra helsagerne.Vore forældre klippede på livet løs for at få frankotegnene fra helsagerne.
Men du klipper ikke mere, vel?Men du klipper ikke mere, vel?



  

Jeg vil gerne slå et slag for, at disse gamle breve uden frimærker bliver bevaret.Jeg vil gerne slå et slag for, at disse gamle breve uden frimærker bliver bevaret.
Der er heldigvis en stigende interesse herfor og dermed også en vis værdi.Der er heldigvis en stigende interesse herfor og dermed også en vis værdi.
Disse 6 breve er alle tjenestebreve og vil passe glimrende i en udvidet samling af danske tjenestemær-Disse 6 breve er alle tjenestebreve og vil passe glimrende i en udvidet samling af danske tjenestemær-
ker – eller i en stempelsamling.ker – eller i en stempelsamling.
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